ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ÁI QUỐC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:             /UBND-VHXH               Ái Quốc, ngày        tháng 11  năm 2025
V/v phối hợp tuyên truyền, hướng

dẫn cài đặt và kích hoạt Sổ sức

khoẻ điện tử trên ứng dụng VNeID

       Kính gửi: - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, Công an,

trường học, các cơ sở y tế trên địa bàn phường;

                       - Trung tâm dịch vụ sự nghiệp công, tổ chuyển đổi số cộng

đồng các tổ dân phố.

Căn cứ Công văn số 8264/SGDĐT-VP ngày 03/11/2025 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc cài đặt và kích hoạt Sổ sức khoẻ điện tử trên ứng dụng VneID thực

hiện Kế hoạch số 132/KH-BCĐĐA06CP ngày 07/11/2024 của Ban Chỉ đạo Cải

cách hành chính, Chuyển đổi số và Đề án 06/CP thành phố về triển khai thí điểm

thực hiện Sổ sức khỏe điện tử phục vụ tích hợp trên ứng dụng VneID.

Để đẩy nhanh việc triển khai, nâng cao tỷ lệ sử dụng Sổ sức khỏe điện tử

tích hợp trên ứng dụng VneID của người dân trên địa bàn phường. Ủy ban nhân

dân phường Ái Quốc đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cơ sở, tổ công nghệ

số cộng đồng các tổ dân phố cần triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến cho cán bộ, Đảng viên; cán bộ, công chức,

viên chức; giáo viên, học sinh, sinh viên, người lao động trong các cơ quan, đơn vị

và người dân về lợi ích của việc đăng ký và kích hoạt sử dụng tài khoản định danh

điện tử VNeID mức 2, tích hợp thẻ Bảo hiểm y tế vào VNeID và kích hoạt Sổ sức

khoẻ điện tử trên ứng dụng VneID; thực hiện đăng ký và kích hoạt.

2. Công an phường chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ

chức tuyên truyền, hướng dẫn trực tiếp người dân đăng ký tài khoản định danh

điện tử VNeID mức 2, cài đặt ứng dụng VNeID, kích hoạt sử dụng Sổ sức khỏe

điện tử trên ứng dụng VneID, hướng dẫn tích hợp thẻ Bảo hiểm y tế vào “Ví giấy

tờ” trên ứng dụng VNeID để thuận tiện tra cứu, sử dụng dịch vụ y tế, khám chữa

bệnh cho các đối tượng.

3. Trung tâm dịch vụ sự nghiệp công, các cơ quan, đơn vị, trường học, cơ sở

y tế đăng tải nội dung hướng dẫn cài đặt, kích hoạt Sổ Sức khỏe điện tử trên ứng

dụng VneID (gửi kèm) trên cổng thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị.

Thời gian tuyên truyền và hướng dẫn cài đặt, kích hoạt Sổ Sức khỏe điện tử

trên ứng dụng VNeID cho người dân đến hết tháng 12/2025.

Đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thảo

2

		2025-11-05T16:13:47+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Thảo <levanthao@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T16:30:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ÁI QUỐC <phuongaiquoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T16:30:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ÁI QUỐC <phuongaiquoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T16:30:03+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ÁI QUỐC <phuongaiquoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!